
Beleidsregels computerregeling voor schoolgaande kinderen gemeente

Waterland 2016

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Waterland,

overwegende dat het wenselijk is om beleidsregels vast te stellen in verband met de computerregeling

voor schoolgaande kinderen en daarmee invulling te geven aan de beleidsvoornemens in hoofdstuk 5

van het Beleidsplan armoedebestrijding en schuldhulpverlening 2016-2020;

gelet op artikel 4:81, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht,

BESLUIT:

vast te stellen de navolgende Beleidsregels computerregeling voor schoolgaande kinderen gemeente

Waterland 2016.

Artikel 1 Begripsbepalingen
1. Alle begrippen die in deze beleidsregels worden gebruikt en die niet nader worden omschreven

hebben dezelfde betekenis als in de Participatiewet, de Algemene wet bestuursrecht (Awb) en de

Gemeentewet.

2. In dit besluit wordt verstaan onder:

het college: het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Waterland;a.

b. computer: een computer met toebehoren (o.a. beeldscherm, toetsenbord en printer), laptop

of tablet, niet zijnde een spelcomputer.

Artikel 2 Doelgroep
Het gezin met een inkomen van maximaal 120% van de voor hen geldende bijstandsnorm en een ver-

mogen tot de geldende grenzen genoemd in artikel 34 derde lid van de Participatiewet met tot het

huishouden behorende, schoolgaande kinderen in de leeftijd van 8 tot 18 jaar en in leerwerktrajecten

voor 16 en 17 jarigen.

Artikel 3 Aanvraag
1. De vergoeding voor aanschaf van een computer wordt op aanvraag verstrekt.

2. De aanvraag wordt vooraf gedaan op een door het college vastgesteld formulier, onder overlegging

van de op dat formulier gevraagde gegevens.

3. Er wordt betaald nadat de aankoopnota van de computer is ingeleverd.

4. Er kan op verzoek van de aanvrager direct aan de winkelier worden betaald. Op de proforma nota

moet de winkelier dan aangeven dat betaling door de gemeente akkoord is. Daarnaast moet de

winkelier aangeven op welk rekeningnummer kan worden betaald.

Artikel 4 Hoogte vergoeding en soort computer
1. De te verstrekken vergoeding voor de aanschaf van een computer bedraagt maximaal € 600,00

per huishouden per 5 jaar met een maximum van 1 computer per kind. De computer is na aanschaf

eigendom van de aanvrager.

2. De vergoeding wordt verstrekt voor de aanschaf van een computer. Alle andere kosten zoals in-

ternet, reparaties, cartridges en dergelijke worden niet vergoed.

Artikel 5 Terugvordering
De vergoeding kan geheel of gedeeltelijk worden teruggevorderd indien de aanvrager onjuiste of on-

volledige inlichtingen heeft verstrekt en dit heeft geleid tot het ten onrechte of tot een te hoog bedrag

verlenen van de vergoeding. Voor terugvordering zijn de regels van de Participatiewet van toepassing.

Artikel 6 Intrekking
Hoofdstuk 6 Minimabeleid, rubriek 200 (computers voor kinderen) van het Handboek Wet Werk en Bij-

stand d.d. 23 september 2011 wordt ingetrokken.

Artikel 7 Inwerkingtreding
Deze beleidsregels treden in werking de dag na bekendmaking.

Artikel 8 Citeertitel
Dit besluit wordt aangehaald als: Beleidsregels computerregeling voor schoolgaande kinderen gemeente

Waterland 2016.

Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Waterland, gehouden op 13 september 2016.

Nr. 133046

GEMEENTEBLAD 29 september

2016

Officiële uitgave van gemeente Waterland.

Gemeenteblad 2016 nr. 133046 29 september 20161



Het college voornoemd

N.  van Ginkel

algemeen directeur/gemeentesecretaris

L.M.B.C.  Wagenaar-Kroon

burgemeester

Gemeenteblad 2016 nr. 133046 29 september 20162



Toelichting    
Algemeen

Een uitgangspunt van het nieuwe beleidsplan armoedebestrijding en schuldhulpverlening 2016-2020

is dat alle kinderen in de gemeente Waterland gelijke kansen hebben. Ook voor kinderen uit een gezin

met een laag inkomen moet er thuis een computer zijn. Kinderen die naar de basis- en middelbare

school gaan moeten immers steeds vaker hun huiswerk op de computer maken en via de computer

kunnen zij allerlei informatie van school opvragen over lesroosters, plotselinge uitval van lessen e.a.

Daarnaast kunnen ouders via de computer de schoolprestaties van hun kinderen volgen. De gemeen-

teraad heeft met het vaststellen van het nieuwe beleidsplan (d.d. 30 juni 2016) besloten de computer-

regeling voor schoolgaande kinderen te continueren.

 

Artikelsgewijze toelichting

Alleen de bepalingen die nadere toelichting behoeven worden hier behandeld.

 

Artikel 1 Begripsbepalingen

Er is voor gekozen om begrippen die al zijn omschreven in de Participatiewet, Algemene wet bestuurs-

recht (Awb) of de Gemeentewet niet afzonderlijk te benoemen. Dit voorkomt dat in geval van wijziging

van de betreffende definities in de betreffende wetten, ook de beleidsregels moeten worden aangepast.

 

Artikel 2 Doelgroep

De regeling is bedoeld voor ouders met schoolgaande kinderen in de leeftijd van 8 tot 18 jaar, die tot

hun huishouden behoren. Gekozen is om al voor leerlingen van de laatste groepen van de basisschool

een voorziening te maken. Naast basisschool kan sprake zijn van voortgezet onderwijs/middelbaar be-

roepsonderwijs en leerwerktrajecten voor 16- en 17 jarigen. De inkomens- en vermogenstoets is geba-

seerd op het in 2011 vastgestelde beleid bijzondere bijstand.

 

Artikel 3 Aanvraag

Het college van burgemeester en wethouders draagt zorg voor de uitvoering van deze beleidsregels.

Een aanvraag kan worden gedaan met behulp van een door het college vastgesteld formulier. Als af-

handelingstermijn wordt op voorhand een termijn van acht weken gehanteerd (conform de Algemene

wet bestuursrecht).

 

Artikel 4 Hoogte vergoeding en soort computer

Bij de vaststelling van het bedrag van € 600,00 is rekening gehouden dat daarvoor een redelijke com-

puter, laptop of tablet kan worden aangeschaft. De computer moet de scholier in staat stellen om de

vereisten van de school te volgen. Mocht de computer meer kosten dan moet men het resterende bedrag

zelf betalen. Wij vinden het belangrijk dat een computer, laptop of tablet wordt aangeschaft en niet een

spelcomputer. Op een spelcomputer kan vaak geen software worden gezet die nodig is voor huiswerk-

taken zoals tekstverwerking, opmaak van presentaties en dergelijke. Per huishouden kunnen meerdere

computers worden aangeschaft tot een maximum van € 600,00 per gezin met een maximum van 1

computer, laptop of tablet per kind. De voorzieningsperiode is op 5 jaar gesteld. De gemeente sluit aan

op de (normale) levensduur van een computer. De computer is na aanschaf eigendom van cliënt.

 

Artikel 5 Terugvordering

Dit artikel maakt het mogelijk een bijdrage terug te vorderen indien sprake is van onterechte betaling.

Gemeenteblad 2016 nr. 133046 29 september 20163


